
1 

PERATURAN KEPALA DINAS PENDIDIKAN      
KABUPATEN SLEMAN 

NOMOR 056 TAHUN 2024 

TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN KALENDER PENDIDIKAN  
BAGI SATUAN PENDIDIKAN DI LINGKUNGAN DINAS PENDIDIKAN 

KABUPATEN SLEMAN TAHUN AJARAN 2024/2025 

KEPALA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SLEMAN, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan sinkronisasi dan 

harmonisasi dalam pelaksanaan pembelajaran pada satuan 
pendidikan di lingkungan Dinas Pendidikan Kabupaten 
Sleman perlu pedoman dalam penyusunan kalender 

pendidikan;  

b. bahwa dalam rangka memberikan pedoman kepada Satuan

Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar, dan
Pendidikan Kesetaraan baik negeri maupun swasta di
Kabupaten Sleman dalam menyiapkan, mengatur, dan

mengembangkan program pembelajaran untuk mencapai
ketuntasan belajar serta untuk mewujudkan efektivitas
proses pembelajaran selama Tahun Ajaran 2024/2025,

dipandang perlu menetapkan pedoman dalam pengelolaan
kegiatan pembelajaran di sekolah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan b perlu menetapkan Peraturan Kepala
Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman tentang Pedoman

Penyusunan Kalender Pendidikan Bagi Satuan Pendidikan di
Lingkungan Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman Tahun

Ajaran 2024/2025.

Mengingat :   1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo. Peraturan 
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950; 



2 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003

tentang Sistem Pendidikan Nasional;

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014

tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah
terakhir dengan Undang-Undang Republik Indonesia Nomor
6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah

Pengganti Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 2
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang;

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun
2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah

Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 tentang
Pengelolaan Dan Penyelenggaraan Pendidikan;

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun

2021 tentang Standar Nasional Pendidikan sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Republik

Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun
2021 tentang Standar Nasional Pendidikan;

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 87 Tahun
2017 tentang Penguatan Pendidikan Karakter;

7. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 19 Tahun 2007 tentang Standar Pengelolaan
Pendidikan oleh Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah;

8. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 39 Tahun 2008 tentang Pembinaan Kesiswaan;

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik

Indonesia Nomor 57 Tahun 2014 tentang Kurikulum 2013
Sekolah Dasar/ Madrasah Ibtidaiyah;

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor 146 Tahun 2014 tentang Kurikulum 2013
Pendidikan Anak Usia Dini;

11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor 18 Tahun 2016 tentang Pengenalan

Lingkungan Sekolah Bagi Peserta Didik Baru;

12. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor 23 Tahun 2017 tentang Hari Sekolah;

13. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor 22 Tahun 2018 tentang Pedoman Upacara
Bendera di Sekolah;

14. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1
Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada

Taman Kanak-kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah
Pertama, Sekolah Menengah Atas, dan Sekolah Menengah
Kejuruan;



 

3 
 

15. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 17 Tahun 2021 tentang Asesmen Nasional; 

16. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2022 tentang 
Standar Kompetensi Lulusan Pada Pada Pendidikan Anak 
Usia Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Jenjang 

Pendidikan Menengah; 

17. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2022 tentang 
Standar Isi Pada Pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 
Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

18. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2022 tentang 
Standar Proses Pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 

Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

19. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Republik Indonesia Nomor 21 Tahun 2022 tentang 
Standar Penilaian Pendidikan Pada Pendidikan Anak Usia 
Dini, Jenjang Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan 

Menengah; 

20. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2022 tentang 
Standar Teknis Pelayanan Minimal Pendidikan; 

21. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2024 tentang 
Standar Isi Pada Pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 
Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

22. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2024 tentang 

Kurikulum pada Pendidikan Anak Usia Dini, Jenjang 
Pendidikan Dasar, dan Jenjang Pendidikan Menengah; 

23. Peraturan Daerah, Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 5 

Tahun 2011 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan Berbasis Budaya; 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 6 Tahun 2024 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, 
serta Tata Kerja Dinas. 

 
Memperhatikan : Peraturan Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olahraga 

Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1051 Tahun 2024 

tentang Pedoman Penyusunan Kalender Pendidikan di 
Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun Pelajaran 2024/2025. 

 

 

 



4 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : PEDOMAN PENYUSUNAN KALENDER PENDIDIKAN BAGI 

SATUAN PENDIDIKAN DI LINGKUNGAN DINAS PENDIDIKAN 
KABUPATEN SLEMAN TAHUN AJARAN  2024/2025 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam peraturan ini yang dimaksud dengan : 

(1) Kalender Pendidikan adalah pengaturan waktu untuk kegiatan
pembelajaran peserta didik selama satu Tahun Ajaran yang mencakup

permulaan Tahun Ajaran, minggu efektif belajar, waktu pembelajaran
efektif, dan hari libur;

(2) Permulaan Tahun Ajaran adalah waktu dimulainya kegiatan pembelajaran
pada awal Tahun Ajaran pada setiap satuan pendidikan;

(3) Semester adalah penggalan paruh waktu yang ada pada setiap Tahun

Ajaran;

(4) Satuan pendidikan dalam pedoman ini adalah Pendidikan Anak Usia Dini
(PAUD) Formal dan Nonformal, Sekolah Dasar (SD), Sekolah Menengah

Pertama (SMP), dan Program Pendidikan Kesetaraan baik negeri maupun
swasta di Kabupaten Sleman;

(5) Pendidikan Anak Usia Dini yang selanjutnya disingkat PAUD adalah

bentuk satuan pendidikan anak usia dini pada jalur pendidikan formal
yaitu Taman Kanak-kanak (TK) dan nonformal yaitu Kelompok Bermain
(KB), Tempat Penitipan Anak (TPA), dan Satuan PAUD Sejenis (SPS) yang

menyelenggarakan program pendidikan bagi anak berusia 0 tahun sampai
dengan 6 (enam) tahun.

(6) Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu bentuk
satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum pada
jenjang pendidikan dasar tingkat I sampai dengan VI;

(7) Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat SMP adalah salah
satu bentuk satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan
umum pada jenjang pendidikan dasar tingkat VII sampai dengan IX sebagai

lanjutan dari SD, MI, atau bentuk lain yang sederajat;

(8) Program Pendidikan Kesetaraan Paket A yang selanjutnya disebut Paket A
adalah program pendidikan nonformal yang menyelenggarakan pendidikan

setara SD/MI;

(9) Program Pendidikan Kesetaraan Paket B yang selanjutnya disebut Paket B
adalah program pendidikan nonformal yang menyelenggarakan pendidikan

setara SMP/MTs;



 

5 
 

(10) Program Pendidikan Kesetaraan Paket C yang selanjutnya disebut Paket C 

adalah program pendidikan nonformal yang menyelenggarakan pendidikan 
setara SMA/MA sebagai lanjutan dari SMP/MTs/Paket B; 

(11) Masa Pengenalan Lingkungan Sekolah yang selanjutnya di singkat MPLS 
adalah kegiatan pengenalan program, sarana dan prasarana sekolah, cara 
belajar, penanaman konsep pengenalan diri, dan pembinaan awal kultur 

sekolah; 

(12) Minggu efektif adalah jumlah minggu kegiatan pembelajaran untuk setiap 

Tahun Ajaran pada setiap satuan pendidikan;  

(13) Waktu pembelajaran efektif adalah jumlah jam pelajaran setiap minggu 
meliputi jumlah jam pembelajaran untuk seluruh mata pelajaran sesuai 

kurikulum termasuk muatan lokal, ditambah jumlah jam untuk kegiatan 
pengembangan diri; 

(14) Waktu libur adalah waktu yang ditetapkan untuk tidak diadakan kegiatan 

pembelajaran terjadwal pada satuan pendidikan yang berbentuk libur 
akhir semester, libur akhir Tahun Ajaran, hari libur keagamaan, hari libur 

umum termasuk hari-hari besar nasional dan hari libur khusus; 

(15) Libur akhir semester adalah libur yang diadakan pada akhir proses 
pembelajaran di akhir semester gasal; 

(16) Libur akhir Tahun Ajaran adalah libur yang diadakan setelah proses 
pembelajaran di akhir Tahun Ajaran atau semester genap; 

(17) Libur umum adalah libur untuk memperingati hari besar nasional 
dan/atau keagamaan yang ditetapkan oleh Pemerintah Pusat; 

(18) Libur Ramadhan adalah libur pada awal dan akhir bulan Ramadhan sesuai 

dengan ketetapan Menteri Agama; 

(19) Libur Hari Raya Idul Fitri adalah libur sesudah hari raya Idul Fitri sesuai 
dengan ketetapan Menteri Agama; 

(20) Libur khusus adalah libur yang diadakan sehubungan dengan kondisi  
khusus dan atau ada keperluan lainnya di luar ketentuan sebagaimana 

dimaksud pada ayat  (15), (16), (17), (18), dan (19) tersebut di atas; 

(21) Porsenitas adalah kegiatan olahraga, seni, dan kreativitas dengan tujuan 
untuk mengembangkan bakat, minat, kepribadian, prestasi, dan 

kreativitas peserta didik dalam rangka pengembangan pendidikan 
seutuhnya; 

(22) Asesmen/Penilaian adalah proses pengumpulan dan pengolahan informasi 
untuk mengukur pencapaian kompetensi hasil belajar peserta didik; 
 

(23) Jenis Asesmen/Penilaian pada satuan pendidikan meliputi 
Asesmen/Penilaian Formatif, Asesmen/Penilaian Sumatif Akhir Semester, 

Asesmen/Penilaian Sumatif Akhir Fase, Ujian Modul (untuk pendidikan 
kesetaraan), dan Asesmen Standardisasi Pendidikan Daerah; 

 

(24) Asesmen/Penilaian Formatif adalah penilaian yang dilakukan oleh 
pendidik/guru untuk memantau dan memperbaiki proses pembelajaran 

serta mengevaluasi pencapaian tujuan pembelajaran; 
 



6 

(25) Asesmen/Penilaian Sumatif Akhir Semester adalah penilaian yang

dilakukan oleh pendidik untuk mengukur pencapaian kompetensi peserta
didik pada akhir semester;

(26) Penilaian Sumatif Akhir Fase adalah penilaian yang dilakukan oleh
pendidik untuk mengukur pencapaian pembelajaran peserta didik pada

akhir fase;

(27) Ujian modul adalah penilaian yang dilakukan oleh satuan pendidikan
kesetaraan untuk mengukur pencapaian kompetensi peserta didik pada
modul yang diujikan;

(28) Asesmen Standardisasi Pendidikan Daerah adalah kegiatan pengukuran

capaian kompetensi lulusan pada mata pelajaran tertentu dalam lingkup
daerah yang digunakan untuk pemetaan kompetensi peserta didik;

(29) Asesmen Nasional Berbasis Komputer yang selanjutnya disingkat yang

selanjutnya disingkat ANBK adalah pemetaan mutu pendidikan pada
seluruh satuan pendidikan dasar dan pendidikan kesetaraan;

(30) Laporan Hasil Belajar yang selanjutnya disingkat LHB adalah buku yang
berisi laporan tingkat kemampuan atau kompetensi yang diperoleh peserta

didik dalam satuan waktu tertentu;

(31) Pembagian LHB adalah hari yang ditetapkan sebagai akhir semester dan
akhir Tahun Ajaran yang ditandai dengan penyerahan LHB.

B A B  II 
TAHUN AJARAN  

Pasal 2 

Tahun Ajaran 2024/2025 dimulai hari Senin tanggal 15 Juli 2024 dan berakhir 
pada hari Jumat tanggal 11 Juli 2025. 

BAB  III 

PERSIAPAN TAHUN AJARAN 

Pasal 3 

(1) Penyusunan jadwal pelajaran dan pembagian kelas selambat-lambatnya
pada hari Jumat, 12 Juli 2024;

(2) Satuan pendidikan berkewajiban menyusun program kerja sebelum awal

Tahun Ajaran dimulai yang mencakup minimal:

a. Program Tahunan Satuan Pendidikan;
b. Program Manajemen Berbasis Sekolah,

c. Penyusunan kurikulum, jadwal pembelajaran, dan pembagian tugas
guru dan tenaga kependidikan lainnya,

d. Program Supervisi Kepala Sekolah.



 

7 
 

BAB IV 

BEBAN BELAJAR EFEKTIF  
 

Pasal 4 
 

(1) Beban belajar dalam satu Tahun Ajaran terbagi dua menggunakan sistem 

semester yaitu semester gasal dan semester genap; 

(2) Jumlah minggu efektif belajar dalam satu Tahun Ajaran adalah 33 sampai 

dengan 36 minggu; 

(3) Jumlah hari belajar efektif dalam satu minggu adalah 5 (lima hari). 

  

Pasal 5 
 

(1)  Alokasi waktu setiap jam pelajaran diatur sebagai berikut: 
a. PAUD/TK : 30 menit 

b. SD : 35 menit 
c. SMP : 40 menit 

d. Pendidikan Kesetaraan   
- Paket A : 35 menit 
- Paket B : 40 menit 

- Paket C  : 45 menit; 

(2)  Alokasi waktu setiap jam pelajaran pada bulan Ramadhan masing-masing 
dikurangi 5 menit;  

(3)  Beban belajar efektif per tahun pada setiap jenjang pendidikan adalah 
sebagai berikut: 

a. PAUD Nonformal : 396 sampai dengan 432 jam pelajaran 
    (11.880 sampai dengan 12.940 menit) 
b.  PAUD Formal/TK : 990 sampai dengan 1.080 jam pelajaran 

    (29.700 sampai dengan 32.400 menit) 
b.  SD Kelas 1 s.d. 3 :  1.088 sampai dengan 1.368 jam pelajaran 

    (38.080 sampai dengan 47.880 menit) 
c. SD Kelas 4 s.d. 6  :  1.224 sampai dengan 1.444 jam pelajaran 
    (42.840 sampai dengan 50.540 menit) 

d. SMP  :  1.088 sampai dengan 1.360 jam pelajaran 
    (43.520 sampai dengan 55.760 menit) 
e.   Pendidikan Kesetaraan :    

- Paket A : minimal 476 jam pelajaran (16.660 menit) 
- Paket B : minimal 476 jam pelajaran (19.040 menit) 

- Paket C : minimal 476 jam pelajaran (21.420 menit). 

 
Pasal 6 

 

(1) Selama waktu pembelajaran efektif satuan pendidikan dapat 
menyelenggarakan kegiatan yang mendukung Penguatan Pendidikan 
karakter dan Pendidikan Berbasis Budaya yang pengaturannya ditentukan 

oleh masing-masing satuan pendidikan; 



8 

(2) Selama waktu pembelajaran efektif satuan pendidikan tidak diperbolehkan

menyelenggarakan kegiatan perayaan dan sejenisnya atau kegiatan lain
yang mengakibatkan berkurangnya beban belajar efektif per tahun.

BAB V 
KEGIATAN AWAL TAHUN AJARAN 

Pasal 7 

(1) Kegiatan awal Tahun Ajaran bagi peserta didik baru PAUD dan SD Kelas
Awal dilaksanakan dengan kegiatan Masa Pengenalan Lingkungan Sekolah

(MPLS) berisi tentang Penguatan Transisi PAUD ke SD selama 2 (dua)
minggu efektif dimulai hari Senin tanggal 15 Juli 2024;

(2) Kegiatan awal Tahun Ajaran bagi peserta didik baru SMP Kelas Awal diisi
dengan kegiatan MPLS selama 3 (tiga) hari dimulai hari Senin tanggal 15
Juli 2024;

(3) Materi kegiatan MPLS agar juga memberikan materi tentang Budaya Jogja,
penguatan pendidikan karakter, materi pencegahan perundungan,
kekerasan seksual, dan intoleransi, perilaku hidup bersih dan sehat;

(4) Kegiatan MPLS dilaksanakan di bawah bimbingan pendidik;

(5) Pada waktu peserta didik baru melaksanakan kegiatan MPLS, peserta didik

pada kelas di atasnya tetap melaksanakan proses pembelajaran.

BAB VI 

PROSES PEMBELAJARAN 

Pasal 8 

(1) Pada awal Tahun Ajaran setiap pendidik wajib membuat program

pembelajaran sesuai dengan ketentuan kurikulum yang berlaku;

(2) Proses pembelajaran bagi satuan pendidikan dimulai pada pukul:
a. PAUD/TK : 07.30 WIB 

b. SD : 07.00 WIB 
c. SMP : 07.00 WIB 

d. Pendidikan Kesetaraan : menyesuaikan kondisi satuan pendidikan.

Pasal 9 

(1) Pada program pembelajaran mingguan, satuan pendidikan wajib
mencantumkan kegiatan upacara bendera setiap hari Senin dan kegiatan

peringatan hari-hari besar nasional;

(2) Setiap hari pada awal pembelajaran, peserta didik dan pendidik wajib

menyanyikan lagu kebangsaan Indonesia Raya.



9 

Pasal 10 

(1) Penyelenggaraan Porsenitas yang bertujuan untuk mengembangkan bakat,
minat, kepribadian, prestasi, kreativitas peserta didik dilaksanakan paling
lama 5 (hari) hari dalam satu semester;

(2) Bentuk kegiatan Porsenitas dapat berupa perlombaan olahraga, seni,

literasi, dan kreativitas lainnya;

(3) Porsenitas dilaksanakan setelah Asesmen/Penilaian Sumatif Akhir

Semester dan sebelum pembagian LHB.

Pasal 11 

Pelaksanaan penilaian diatur sebagai berikut : 

(1) Asesmen/Penilaian Sumatif Akhir Semester pada Semester Gasal untuk
jenjang Sekolah Dasar dilaksanakan paling lambat pada minggu II bulan
Desember 2024;

(2) Asesmen/Penilaian Sumatif Akhir Semester pada Semester Genap bagi
jenjang Sekolah Dasar kelas VI dilaksanakan paling lambat pada minggu II
bulan Mei 2025, dan Penilaian Sumatif Akhir Semester untuk Semester

Genap bagi kelas II sampai V dilaksanakan paling lambat pada minggu II
bulan Juni 2025;

(3) Asesmen/Penilaian Sumatif Akhir Semester pada Semester Gasal untuk
jenjang Sekolah Menengah Pertama dilaksanakan paling lambat pada
minggu I bulan Desember 2024, dan pada Semester Genap untuk jenjang

Sekolah Menengah Pertama dilaksanakan pada minggu II bulan Juni 2025;

Pasal 12 

(1) Pembagian Laporan Hasil Belajar (LHB) semester gasal dilaksanakan pada
hari Jumat tanggal 13 Desember 2024;

(2) Pembagian Laporan Hasil Belajar semester genap (kenaikan kelas)
dilaksanakan pada hari Jumat tanggal 20 Juni 2025.

BAB VII 
HARI LIBUR SEKOLAH 

Pasal 13 

Libur sekolah untuk satuan pendidikan diatur sebagai berikut: 

(1) Libur akhir semester gasal dilaksanakan pada hari Jumat, tanggal 16
Desember 2024 sampai dengan hari Jumat tanggal 31 Desember 2024;

(2) Libur akhir Tahun Ajaran dilaksanakan pada hari Senin, tanggal 23  Juni

2025 sampai dengan hari Jumat tanggal 11 Juli 2025;



 

10 
 

(3) Hari-hari libur umum  dan libur cuti bersama menyesuaikan keputusan 

Pemerintah. 

Pasal 14 
 

(1) Libur Ramadhan dilaksanakan selama 3 (tiga) hari efektif di awal bulan 
Ramadhan dan 3 (tiga) hari efektif di akhir bulan Ramadhan; 

(2) Libur Hari Raya Idul Fitri selama 5 (lima) hari efektif setelah 2 (dua) hari 

Idul Fitri 1446 H; 

(3) Penentuan permulaan Ramadhan dan Hari Raya Idul Fitri menyesuaikan 
dengan Keputusan Menteri Agama. 

 
Pasal 15 

 

Pengaturan libur khusus ditetapkan oleh Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten 
Sleman. 
 

Pasal 16 
 

(1) Pada hari libur, pendidik dan tenaga kependidikan lainnya diharapkan 
dapat memanfaatkan waktu untuk meningkatkan pengetahuan dan 

kemampuan profesionalnya, disamping melakukan kegiatan rekreasi 
untuk penyegaran; 

(2) Selama hari libur peserta didik diserahkan sepenuhnya kepada orang 
tua/wali. 

(3) Pada hari libur sekolah selain hari libur umum dan libur cuti bersama, 

Aparatur Sipil Negara yang bertugas di Satuan Pendidikan tetap 
melaksanakan beban kerja per minggu sesuai ketentuan yang berlaku. 

 

BAB VIII 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

 
Pasal 17 

 

(1) Penilaian Formatif ditentukan oleh masing-masing guru/pendidik; 

(2) Satuan Pendidikan dapat menyusun kalender pendidikan tingkat sekolah 
sesuai dengan kondisi dan situasi sekolah dengan tetap berpedoman pada 

kalender pendidikan dalam peraturan ini. 

 

 

 

 

 

 

 



BAB IX 
PENUTUP 

Pasal 18 

Peraturan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di kemudian hari 
terdapat kekeliruan atau ketidaksesuaian akan diadakan perbaikan

sebagaimana mestinya. 

Tembusan, Yth.: 
1. Bupati Sleman;
2. Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi melalui Kepala

Balai Penjaminan Mutu Pendidikan DIY;
3. Ketua DPRD Kabupaten Sleman;
4. Sekretaris Daerah Kabupaten Sleman;
5. Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten Sleman;
6. Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olahraga DIY;
7. Ketua Dewan Pendidikan Kabupaten Sleman;
8. Inspektur Kabupaten Sleman;
9. Kepala Badan Kepegawaian, Pendidikan, dan Pelatihan Kabupaten

Sleman;
10. Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Sleman;
11. Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika Kabupaten Sleman;
12. Kepala Satuan Pendidikan di Lingkungan Dinas Pendidikan Kabupaten

Sleman.

11 



Lampiran Peraturan Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Sleman

Nomor : 056 Tahun 2024

Tanggal : 12 Juli 2024

AHAD 7 14 21 28 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 1 8 15 22 29 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 2 9 16 23 30 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 3 10 17 24 31 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 4 11 18 25 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 5 12 19 26 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 6 13 20 27 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

17 Agustus 2024: Upacara Memperingari Hari Kemerdekaan RI 9 - 12 September 2024 : ANBK Jenjang SMP Sederajat

15 Juli: Tahun Ajaran Baru 2024/2025

15-17 Juli 2024: Masa Pengenalan Lingkungan Sekolah

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 2 9 16 23 30 RABU 6 13 20 27 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 31 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 7 14 21 28

25 November 2024: Hari Guru Nasional 

10-12 Desember 2024: Porsenitas

16 - 31 Desember 2024 : Libur Akhir Semester Gasal

25 Desember 2024 : Hari Raya Natal

26 Desember 2024 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

KALENDER PENDIDIKAN JENJANG SMP TAHUN AJARAN 2024/2025
DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN SLEMAN

13 Desember 2024 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir 

SEPTEMBER 2024

OKTOBER 2024

16 September 2024 : Maulid Nabi Muhammad SAW

NOVEMBER 2024 DESEMBER 2024

2 - 9 Desember 2024 : Asesmen/Pengolahan Nilai Rapor Semester 

JULI 2024 AGUSTUS 2024

1 - 12 Juli 2024 : Libur Akhir Tahun Ajaran 

7 Juli 2024: Tahun Baru Islam 1446 H



AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 AHAD 2 9 16 23 30

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 3 10 17 24 31

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 4 11 18 25

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 5 12 19 26

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 6 13 20 27

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 7 14 21 28

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 SABTU 1 8 15 22 29

AHAD 6 13 20 27 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 2 9 16 23 30 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

Hari Pendidikan Nasional

AHAD 6 13 20 27 Libur Hari Besar, Libur Akhir Semester/Tahun

SENIN 7 14 21 28 MPLS

SELASA 1 8 15 22 29 Cuti Bersama

RABU 2 9 16 23 31 ANBK jenjang SMP

KAMIS 3 10 17 24 Asesmen Sumatif / ASPD jenjang SMP

JUMÁT 4 11 18 25 Penerimaan LHB

SABTU 5 12 19 26 Hari Pertama Semester Gasal/Tahun Ajaran Baru

Apabila ada perbedaan penetapan Hari Libur 

Nasional dan Libur Cuti Bersama antara yang 

tercantum pada Kalender Pendidikan dan Surat 

Edaran dari Pemerintah Pusat, maka yang berlaku 

adalah Hari Libur sesuai Surat Edaran dari 

Pemerintah Pusat.

1 - 11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Ajaran 

14 Juli 2025 : Tahun Ajaran Baru 2025/2026

JANUARI 2025 FEBRUARI 2025

19 - 26 Mei 2025 : Asesmen Sumatif Akhir Fase 20 Juni 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Tahun

29 Mei 2025 : Kenaikan Isa Almasih 23 - 30 Juni 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

26 Juni 2025 : Tahun Baru Hijriyah 1447 H

JULI 2025 **) Catatan:

5 - 7 Mei 2025 : ASPD Jenjang SMP/MTs 2 Juni 2025 : Kelulusan SMP (Tentatif)

12 - 15 Mei 2025 : ASPD Jenjang SMP/MTs 7 Juni 2025 : Hari Raya Idul Adha 1446 H

13 Mei 2025 : Hari Raya Waisak 9 - 16 Juni 2025 : Asesmen/Pengolahan Nilai Rapor Semester 

27 - 31 Maret 2025 : Libur Akhir Ramadhan 1446 H

3 - 9 April 2025 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1446 H

18 April 2025 : Wafat Isa Almasih

MEI 2025 JUNI 2025

1 Mei 2025 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2025 : Hari Lahir Pancasila

29 Januari 2025 : Tahun Baru Imlek

MARET 2025

APRIL 2025

3 - 5 Maret 2025 : Libur Awal Ramadhan 1446 H

1 - 2 April 2025 : Hari Raya Idul Fitri 1446 H

1 Januari 2025 : Tahun Baru 2025

2 Januari 2025 : Hari Pertama Masuk Semester 

27 Januari 2025 :  Isra Mi'raj Nabi Muhammad



LAMPIRAN KALENDER PENDIDIKAN TAHUN PELAJARAN 2024/2025

SD dan SDLB

JULI 2024 AGUSTUS 2024 SEPTEMBER 2024

AHAD 7 14 21 28 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 1 8 15 22 29 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 2 9 16 23 30 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 3 10 17 24 31 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 4 11 18 25 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 5 12 19 26 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 6 13 20 27 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 -12 Juli 2024 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2023/2024 17 Agustus 2024 : Hari Kemerdekaan RI ke-79 16 September 2024 : Maulid Nabi Muhammad SAW

7 Juli 2024: Tahun Baru Hijriyah 1446 H

15 - 26 Juli 2024 : MPLS Tahun Pelajaran 2024/2025

OKTOBER 2024 NOVEMBER 2024 DESEMBER 2024

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 2 9 16 23 30 RABU 6 13 20 27 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 31 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 7 14 21 28

28 - 31 Oktober 2024 : ANBK jenjang SD Tahap I 4-7 November 2024 : ANBK Jenjang SD Tahap II 2-9 Desember 2024 : Penilaian Sumatif Akhir Semester Gasal

25 November 2024 : Hari Guru Nasional 13 Desember 2024 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester Gasal

16-31 Desember 2024 : Libur Akhir Semseter Gasal

25 Desember 2024 : Hari Raya Natal

26 Desember 2024 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2025 FEBRUARI 2025 MARET 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 AHAD 2 9 16 23 30

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 3 10 17 24 31

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 4 11 18 25

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 5 12 19 26

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 6 13 20 27

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 7 14 21 28

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 SABTU 1 8 15 22 29

1 Januari 2025 : Tahun Baru 2025 3-5 Maret 2025 : Libur Awal Ramadhan 1446 H

2 Januari 2025 : Hari Pertama Masuk Semester 2 Genap 27-31 Maret 2025 : Libur Akhir Ramadhan 1446 H

27 Januari 2025 :  Isra Mi'raj Nabi Muhammad

29 Januari 2025 : Tahun Baru Imlek



APRIL 2025 MEI 2025 JUNI 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 2 9 16 23 30 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 - 2 April 2025 : Hari Raya Idul Fitri 1446 H 1 Mei 2024 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2025 : Hari Lahir Pancasila

3-9 April 2025 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1446H 5 - 12 Mei 2025 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester Genap (Kelas VI) 2 Juni 2025 : Kelulusan SD (Tentatif)

18 April 2025 : Wafat Isa Almasih 13 Mei 2025 : Hari Raya Waisak 7 Juni 2025 : Hari Raya Idul Adha 1446 H

15 Mei 2025 : Hari Jadi Kabupaten Sleman 9-16 Juni 2025 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester Genap (Kelas I-V)

19 - 21 Mei 2025 : ASPD jenjang SD/MI 20 Juni 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Semester Genap

26-28 Mei 2025 : ASPD Susulan 23-30 Juni 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

JULI 2025 29 Mei 2025 : Kenaikan Isa Almasih 26 Juni 2025 : Tahun Baru Hijriyah 1447 H

AHAD 6 13 20 27

SENIN 7 14 21 28

SELASA 1 8 15 22 29

RABU 2 9 16 23 31

KAMIS 3 10 17 24

JUMÁT 4 11 18 25

SABTU 5 12 19 26

1-11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

14 Juli 2025 : Tahun Pelajaran Baru 2025/2026



LAMPIRAN KALENDER PENDIDIKAN TAHUN PELAJARAN 2024/2025

PAUD

JULI 2024 AGUSTUS 2024 SEPTEMBER 2024

AHAD 7 14 21 28 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 1 8 15 22 29 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 2 9 16 23 30 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 3 10 17 24 31 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 4 11 18 25 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 5 12 19 26 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 6 13 20 27 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 -12 Juli 2024 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2023/2024 17 Agustus 2024 : Hari Kemerdekaan RI ke-79 16 September 2024 : Maulid Nabi Muhammad SAW

7 Juli 2024: Tahun Baru Hijriyah 1446 H

15 - 26 Juli 2024 : MPLS Tahun Pelajaran 2024/2025

OKTOBER 2024 NOVEMBER 2024 DESEMBER 2024

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 2 9 16 23 30 RABU 6 13 20 27 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 31 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 7 14 21 28

25 November 2024 : Hari Guru Nasional 13 Desember 2024 : Penerimaan LHB Akhir Semester 1

16-31 Desember 2024 : Libur Akhir Semseter 1

25 Desember 2024 : Hari Raya Natal

26 Desember 2024 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2025 FEBRUARI 2025 MARET 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 AHAD 2 9 16 23 30

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 3 10 17 24 31

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 4 11 18 25

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 5 12 19 26

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 6 13 20 27

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 7 14 21 28

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 SABTU 1 8 15 22 29

1 Januari 2025 : Tahun Baru 2025 3-5 Maret 2025 : Libur Awal Ramadhan 1446 H

2 Januari 2025 : Hari Pertama Masuk Semester 2 27-31 Maret 2025 : Libur Akhir Ramadhan 1446 H



27 Januari 2025 :  Isra Mi'raj Nabi Muhammad

29 Januari 2025 : Tahun Baru Imlek

APRIL 2025 MEI 2025 JUNI 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 2 9 16 23 30 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 - 2 April 2025 : Hari Raya Idul Fitri 1446 H 1 Mei 2024 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2025 : Hari Lahir Pancasila

3-9 April 2025 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1446H 2 Mei 2024 : Upacara memperingati hari pendidikan nasional 7 Juni 2025 : Hari Raya Idul Adha 1446 H

18 April 2025 : Wafat Isa Almasih 13 Mei 2025 : Hari Raya Waisak 20 Juni 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Semester 2

15 Mei 2025 : Hari Jadi Kabupaten Sleman 23-30 Juni 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

29 Mei 2025 : Kenaikan Isa Almasih 26 Juni 2025 : Tahun Baru Hijriyah 1447 H

JULI 2025

AHAD 6 13 20 27

SENIN 7 14 21 28

SELASA 1 8 15 22 29

RABU 2 9 16 23 31

KAMIS 3 10 17 24

JUMÁT 4 11 18 25

SABTU 5 12 19 26

1-11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

14 Juli 2025 : Tahun Pelajaran Baru 2025/2026

15

2



LAMPIRAN KALENDER PENDIDIKAN TAHUN PELAJARAN 2024/2025

PAKET A SETARA SD

JULI 2024 AGUSTUS 2024 SEPTEMBER 2024

AHAD 7 14 21 28 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 1 8 15 22 29 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 2 9 16 23 30 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 3 10 17 24 31 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 4 11 18 25 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 5 12 19 26 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 6 13 20 27 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 -12 Juli 2024 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2023/2024 17 Agustus 2024 : Hari Kemerdekaan RI ke-79 2-7 September 2024 : Asesmen

7 Juli 2024: Tahun Baru Hijriyah 1446 H 28 Agustus 2024 : Pembinaan Operator Dapodik 16 September 2024 : Maulid Nabi Muhammad SAW

15 - 26 Juli 2024 : MPLS Tahun Pelajaran 2024/2025 19-21 September 2024 : PORSESAK

OKTOBER 2024 NOVEMBER 2024 DESEMBER 2024

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 2 9 16 23 30 RABU 6 13 20 27 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 31 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 7 14 21 28

2 Oktober 2024 : Pembinaan Akreditasi Lembaga 4-7 November 2024 : ANBK Jenjang PAKET A Tahap II 2-9 Desember 2024 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 1

14- 19 Oktober 2024 : Asesmen 23 November 2024 : Musda FTPKN 13 Desember 2024 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester 1

28 - 31 Oktober 2024 : ANBK jenjang PAKET A Tahap I 25 November 2024 : Hari Guru Nasional 16-31 Desember 2024 : Libur Akhir Semseter 1

25 Desember 2024 : Hari Raya Natal

26 Desember 2024 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2025 FEBRUARI 2025 MARET 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 AHAD 2 9 16 23 30

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 3 10 17 24 31

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 4 11 18 25

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 5 12 19 26

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 6 13 20 27

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 7 14 21 28

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 SABTU 1 8 15 22 29

1 Januari 2025 : Tahun Baru 2025 10-15 Februari 2024 : Asesmen 3-5 Maret 2025 : Libur Awal Ramadhan 1446 H

2 Januari 2025 : Hari Pertama Masuk Semester 2 22-23 Februari 2024 : Saka Widya Bakti 27-31 Maret 2025 : Libur Akhir Ramadhan 1446 H

15 Januari 2025 : Bimtek Kepala Lembaga

27 Januari 2025 :  Isra Mi'raj Nabi Muhammad

29 Januari 2025 : Tahun Baru Imlek



APRIL 2025 MEI 2025 JUNI 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 2 9 16 23 30 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 - 2 April 2025 : Hari Raya Idul Fitri 1446 H 1 Mei 2024 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2025 : Hari Lahir Pancasila

3-9 April 2025 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1446H 5 - 12 Mei 2025 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas VI) 2 Juni 2025 : Kelulusan PAKET A (Tentatif)

18 April 2025 : Wafat Isa Almasih 13 Mei 2025 : Hari Raya Waisak 7 Juni 2025 : Hari Raya Idul Adha 1446 H

19 - 21 Mei 2025 : ASPD jenjang PAKET A 9-16 Juni 2025 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas I-V)

26-28 Mei 2025 : ASPD Susulan 20 Juni 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Semester 2

29 Mei 2025 : Kenaikan Isa Almasih 23-30 Juni 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

JULI 2025 26 Juni 2025 : Tahun Baru Hijriyah 1447 H

AHAD 6 13 20 27

SENIN 7 14 21 28

SELASA 1 8 15 22 29

RABU 2 9 16 23 31

KAMIS 3 10 17 24

JUMÁT 4 11 18 25

SABTU 5 12 19 26

1-11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

14 Juli 2025 : Tahun Pelajaran Baru 2025/2026



LAMPIRAN KALENDER PENDIDIKAN TP 2024/2025

PAKET B SETARA SMP

JULI 2024 AGUSTUS 2024 SEPTEMBER 2024

AHAD 7 14 21 28 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 1 8 15 22 29 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 2 9 16 23 30 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 3 10 17 24 31 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 4 11 18 25 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 5 12 19 26 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 6 13 20 27 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 - 5 Juli 2024 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2023/2024 17 Agustus 2024 : Hari Kemerdekaan RI ke-79 16 September 2024 : Maulid Nabi Muhammad SAW

7 Juli 2024: Tahun Baru Hijriyah 1446 H 28 Agustus 2024 : Pembinaan Operator Dapodik 9-12 September 2024 : ANBK PAKET B/SMP Sederajat

15 - 19 Juli 2024 : PLS Tahun Pelajaran 2024/2025 19-21 September 2024 : PORSESAK

2-7 September 2024 : Asesmen

OKTOBER 2024 NOVEMBER 2024 DESEMBER 2024

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 2 9 16 23 30 RABU 6 13 20 27 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 31 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 7 14 21 28

14- 19 Oktober 2024 : Asesmen 25 November 2024 : Hari Guru Nasional 2-9 Desember 2024 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 1

2 Oktober 2024 : Pembinaan Akreditasi Lembaga 23 November 2024 : Musda FTPKN 13 Desember 2024 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester 1

16-31 Desember 2024 : Libur Akhir Semseter 1

25 Desember 2024 : Hari Raya Natal

JANUARI 2025 FEBRUARI 2025 MARET 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 AHAD 2 9 16 23 30

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 3 10 17 24 31

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 4 11 18 25

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 5 12 19 26

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 6 13 20 27

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 7 14 21 28

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 SABTU 1 8 15 22 29

1 Januari 2025 : Tahun Baru 2025 10-15 Februari 2024 : Asesmen 3-5 Maret 2025 : Libur Awal Ramadhan 1446 H

2 Januari 2025 : Hari Pertama Masuk Semester 2 22-23 Februari 2024 : Saka Widya Bakti 27-31 Maret 2025 : Libur Akhir Ramadhan 1446 H



15 Januari 2025 : Bimtek Kepala Lembaga

27 Januari 2025 :  Isra Mi'raj Nabi Muhammad

29 Januari 2025 : Tahun Baru Imlek

APRIL 2025 MEI 2025 JUNI 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 2 9 16 23 30 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 - 2 April 2025 : Hari Raya Idul Fitri 1446 H 1 Mei 2025 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2025 : Hari Lahir Pancasila

3-9 April 2025 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1446H 5 - 7 Mei 2025 : ASPD SMP/MTs 2 Juni 2025 : Kelulusan PAKET B  (Tentatif)

18 April 2025 : Wafat Isa Almasih 12-15 Mei 2025 : ASPD PAKET B/setara SMP  Susulan 7 Juni 2025 : Hari Raya Idul Adha 1446 H

13 Mei 2025 : Hari Raya Waisak 9-18 Juni 2025 : Penilaian Sumatif  Akhir Semester 2 (Kelas VII - VIII)

19-26 Mei 2025 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 2 ( kelas IX) 20 Juni 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Tahun

29 Mei 2025 : Kenaikan Isa Almasih 23-30 Juni 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

26 Juni 2025 : Tahun Baru Hijriyah 1447 H

JULI 2025

AHAD 6 13 20 27

SENIN 7 14 21 28

SELASA 1 8 15 22 29

RABU 2 9 16 23 31

KAMIS 3 10 17 24

JUMÁT 4 11 18 25

SABTU 5 12 19 26

1-11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

14 Juli 2025 : Tahun Ajaran Baru 2025/2026



LAMPIRAN KALENDER PENDIDIKAN TP 2024/2025

PAKET C SETARA SMA

JULI 2024 AGUSTUS 2024 SEPTEMBER 2024

AHAD 7 14 21 28 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 1 8 15 22 29 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 2 9 16 23 30 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 3 10 17 24 31 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 4 11 18 25 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 5 12 19 26 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 6 13 20 27 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 - 5 Juli 2024 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2023/2024 17 Agustus 2024 : Hari Kemerdekaan RI ke-79 16 September 2024 : Maulid Nabi Muhammad SAW

7 Juli 2024: Tahun Baru Hijriyah 1446 H 19 - 22 Agustus 2024 : ANBK SMA/PAKET C 19-21-September 2024 : PORSESAK

15 - 19 Juli 2024 : PLS Tahun Pelajaran 2024/2025 28 Agustus 2024 : pembinaan operator dapodik 2-7 September 2024 : Asesmen

OKTOBER 2024 NOVEMBER 2024 DESEMBER 2024

AHAD 6 13 20 27 AHAD 3 10 17 24 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 4 11 18 25 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 5 12 19 26 SELASA 3 10 17 24 31

RABU 2 9 16 23 30 RABU 6 13 20 27 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 31 KAMIS 7 14 21 28 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 1 8 15 22 29 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 2 9 16 23 30 SABTU 7 14 21 28

14- 19 Oktober 2024 : Asesmen 25 November 2024 : Hari Guru Nasional 2-10 Desember 2024 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 1

2 Oktober 2024 : Pembinaan Akreditasi Lembaga 23 November 2024 : Musda FTPKN 16 Desember 2024 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Semester 1

16-31 Desember 2024 : Libur Akhir Semseter 1

25 Desember 2024 : Hari Raya Natal

26 Desember 2024 : Cuti Bersama Hari Raya Natal

JANUARI 2025 FEBRUARI 2025 MARET 2025

AHAD 5 12 19 26 AHAD 2 9 16 23 AHAD 2 9 16 23 30

SENIN 6 13 20 27 SENIN 3 10 17 24 SENIN 3 10 17 24 31

SELASA 7 14 21 28 SELASA 4 11 18 25 SELASA 4 11 18 25

RABU 1 8 15 22 29 RABU 5 12 19 26 RABU 5 12 19 26

KAMIS 2 9 16 23 30 KAMIS 6 13 20 27 KAMIS 6 13 20 27

JUMÁT 3 10 17 24 31 JUMÁT 7 14 21 28 JUMÁT 7 14 21 28

SABTU 4 11 18 25 SABTU 1 8 15 22 SABTU 1 8 15 22 29

1 Januari 2025 : Tahun Baru 2025 22-23 Februari 2024 : Saka Widya Bakti 3-5 Maret 2025 : Libur Awal Ramadhan 1446 H

2 Januari 2025 : Hari Pertama Masuk Semester 2 10-15 Februari 2024 : Asesmen 27-31 Maret 2025 : Libur Akhir Ramadhan 1446 H



15 Januari 2025 : Bimtek Kepala Lembaga

27 Januari 2025 :  Isra Mi'raj Nabi Muhammad

29 Januari 2025 : Tahun Baru Imlek

APRIL 2025 MEI 2025 JUNI 2025

AHAD 6 13 20 27 AHAD 4 11 18 25 AHAD 1 8 15 22 29

SENIN 7 14 21 28 SENIN 5 12 19 26 SENIN 2 9 16 23 30

SELASA 1 8 15 22 29 SELASA 6 13 20 27 SELASA 3 10 17 24

RABU 2 9 16 23 30 RABU 7 14 21 28 RABU 4 11 18 25

KAMIS 3 10 17 24 KAMIS 1 8 15 22 29 KAMIS 5 12 19 26

JUMÁT 4 11 18 25 JUMÁT 2 9 16 23 30 JUMÁT 6 13 20 27

SABTU 5 12 19 26 SABTU 3 10 17 24 31 SABTU 7 14 21 28

1 - 2 April 2025 : Hari Raya Idul Fitri 1446 H 1 Mei 2025 : Hari Buruh Nasional 1 Juni 2025 : Hari Lahir Pancasila

3-9 April 2025 : Libur Hari Raya Idul Fitri 1446 H 6 Mei 2025 : Kelulusan SMA/PAKET C (Tentatif) 2 - 10 Juni 2025 : Penilaian Sumatif Akhir Semester 2 ( Kelas X dan XI)

14 - 24 April 2025 : Ujian Sekolah Kelas XII 13 Mei 2025 : Hari Raya Waisak 7 Juni 2025 : Hari Raya Idul Adha 1446 H

18 April 2025 : Wafat Isa Almasih 29 Mei 2025 : Kenaikan Isa Almasih 20 Juni 2025 : Penerimaan Laporan Hasil Belajar Akhir Tahun

23-30 Juni 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

26 Juni 2025 : Tahun Baru Hijriyah 1447 H

JULI 2025

AHAD 6 13 20 27

SENIN 7 14 21 28

SELASA 1 8 15 22 29

RABU 2 9 16 23 31

KAMIS 3 10 17 24

JUMÁT 4 11 18 25

SABTU 5 12 19 26

1-11 Juli 2025 : Libur Akhir Tahun Pelajaran 2024/2025

14 Juli 2025 : Tahun Ajaran Baru 2025/2026


	861d30e2f4cd5a53f038acbc614156e0dcaa03fdb998332d7285fe7dcfa53189.pdf
	5c52f9ba231efe1671dfbf80e4a7499f4e81893ec820f8329ec2541fa34877ed.pdf

	7bc258f4908ccc693c7206fe335bba1179f7cb7e64129ee8ce3ab2ab40b39c9a.pdf
	861d30e2f4cd5a53f038acbc614156e0dcaa03fdb998332d7285fe7dcfa53189.pdf
	5c52f9ba231efe1671dfbf80e4a7499f4e81893ec820f8329ec2541fa34877ed.pdf
	5c52f9ba231efe1671dfbf80e4a7499f4e81893ec820f8329ec2541fa34877ed.pdf


